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Vedtak om endring av tillatelse - Industri - Eigersund - Skinnellåna 
kraftverk - midlertidig tillatelse utslipp tunnelvann m.m. - bygging 
vannkraftverk 

Statsforvalteren endrer vilkår 4 i utslippstillatelsen etter forurensningsloven i forbindelse 
med bygging av tunnel mellom vanninntak i Skinnellåna og tunnelpåhugg ved Gyavatnet, 
Eigersund kommune.  

Vedtaket kan påklages innen 3 uker. 

Vi varsler gebyr for vår saksbehandling. 

Vi viser til midlertidig utslippstillatelse, datert 14.10.2025 gitt til Romarheim Entreprenør AS og deres 
anmodning om presisering av vilkår av 23.03.2026. Videre vises det til opplysninger mottatt den 30 og 
31.03.2026, samt dialog med og e-post fra virksomheten den 10.04.2026 og 14.04.2026.  
 
Statsforvalterne mottok en ny kartlegging av rovfugl den 16.04. 2026. På bakgrunn av kartleggingen 
har Statsforvalteren allerede gitt unntak i henhold til nytt vilkår 4, i e-post av 20.04.2026. 
 

Vedtak 
Med hjemmel i forurensningsloven § 11 jf. 16 endrer Statsforvalteren vilkår 4.  
 
Opprinnelig vilkår: 
 

4. Anleggsarbeid er ikke tillatt i perioden 01. april – 31. juli av hensyn til hekkende fugl. 
 
Nytt vilkår lyder som følger: 
 

4. Anleggsarbeid er ikke tillatt i perioden 1. april til 31. juli av hensyn til hekkende fugl. 
Det kan imidlertid gis unntak fra dette kravet dersom det årlig kan dokumenteres at 
anleggsarbeidet ikke medfører risiko for negativ påvirkning på hekkende fugl. 
Unntaket gjelder for anleggsarbeid knyttet til etablering og bygging av tunnel mellom 
vanninntak og tunnelpåhugg.  
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Øvrige vilkår i opprinnelig utslippstillatelse av 14.10.2025, er fremdeles gjeldende. 
 

Bakgrunn  
Statsforvalteren i Rogaland ga den 14.10.2025 Romarheim Entreprenør AS (virksomheten) midlertidig 
tillatelse til utslipp av drifts og lekkasjevann under bygging av tunnel mellom vanninntak i Skinnellåna 
og tunnelpåhugg ved Gyavatnet, Eigersund kommune. Tillatelsen omfatter tillatelse til midlertidig 
utslipp av vannsig fra tunnel, massedeponi, riggområde samt håndtering av støv og støy. 
 
Virksomheten viser til at det i vedtaket er fastsatt at arbeid ikke er tillatt i perioden 1. april til 31. juli 
av hensyn til hekkende fugl (vilkår 4), samtidig som tillatelsen også omfatter utslipp fra massedeponi, 
riggområde samt håndtering av støv og støy innenfor området som er avgrenset i søknaden. 
Virksomheten ber om at vilkår 4 i tillatelsen blir vurdert endret eller presisert. 
 
Oppsummert viser virksomheten til at NVEs vedtak om begrensning i hekkeperioden gjelder 
inntaksområdet (oppe ved vanninntaket). I vedtaket fremgår det blant annet at anleggsarbeid i dette 
området ikke er tillatt i hekkeperioden, med mindre det foreligger en kartlegging som dokumenterer 
fravær av rovfugl. Det vises til at det i fjorårets kartlegging ikke ble registrert hekking av sensitive 
rovfugler i tiltaksområdet eller i Skinnedalen. Virksomheten opplyser at det også i år er engasjert 
konsulent for å gjennomføre kartlegginger, og som vil utføres så snart det er hensiktsmessig med 
tanke på snøforhold og tidspunkt for relevante undersøkelser. 
 
Virksomheten påpeker at vilkårene i NVE sitt vedtak kun gjelder for inntaksområdet, og bare dersom 
det er registrert risiko for fuglelivet, slik at stansvilkåret kun gjelder inntaksområdet og derfor betyr, 
etter virksomhetens vurdering, at vilkåret ikke kan tolkes som gjeldende for hele prosjektområdet. 
Virksomheten mener at samme avgrensning gjelder for Statsforvalterens vilkår 4, og ser ikke grunnlag 
for at vilkår 4 skal ha et videre geografisk virkeområde enn det NVE har lagt til grunn, og at pågående 
arbeider ved kraftstasjon, tunnelpåhugg og tilhørende anleggsområder i nedre del av tiltaket ikke 
berøres av stansvilkåret.  
 
Statsforvalteren har i dialog med virksomheten opplyst at det vil være nødvendig med en kartlegging 
av fugl i influensområdet i inneværende år før det kan tas stilling til en endring av vilkåret.  
Virksomheten har den 15.04.2026 fått utført en kartlegging av rovfugl. Konklusjonen i 
kartleggingsrapporten tilsier at det I årets kartlegging ble det ikke registrert hekking av sensitive 
rovfugler i influensområdet eller i Skinneldalen. Videre ble det konkludert med at det ikke vil være fare 
for at hekkende rovfugl i inntaksområdet vil bli negativt berørt av anleggsarbeid. 
 
Anmodning om presisering av vilkår 
Virksomheten ber om at Statsforvalteren vurderer en endring eller presisering av vilkår 4, slik at 
vilkåret i større grad er rettet mot de delområdene og aktivitetene der det evt. vil foreligge en reell 
konflikt med hensynet til hekkende rovfugl.  
 
Primært bes det om at vilkår 4 presiseres, slik at begrensningen knyttes til arbeidet ved 
inntaksområdet og andre eventuelle delområder hvor det foreligger konflikt med hekkende rovfugl.  
Subsidiært bes det om at det åpnes for avgrensede arbeider i perioden 1. april til 31. juli i nedre del 
av prosjektet, herunder ved kraftstasjon, riggområde, deponiområde og andre delområder som etter 
faglig vurdering ikke kommer i konflikt med hekkende rovfugl, og har foreslått ulike tiltak.  
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Vår vurdering 
Vi understreker at utslippstillatelsen av 14. 10.2025 omfatter midlertidig utslipp av vannsig fra tunnel, 
massedeponi, riggområde samt håndtering av støv og støy fra prosjektet. Vilkår i tillatelsen er med 
andre ord knyttet opp mot nevnte aktiviteter fra hele prosjektet.  
 
Vilkår 4 i tillatelsen (om begrensninger for anleggsarbeider) er satt av føre-var hensyn grunnet 
områdets potensiale for rovfugl. Vi merker oss at det ifølge kartlegging i 2025 ikke ble registrert 
hekkende rovfugl i området. Likevel er det slik at området har potensiale for hekkende rovfugl i 
anleggsområdets influensområde, inkludert nede ved Gyavatnet. Her foregår det støyende aktivitet 
som blant annet inkluderer utkjøring av masser fra tunneldrivingen samt utfyllingsarbeider. En 
vurdering av hvorvidt vilkåret om begrensning av anleggsarbeid kan lempes på vil avhenge av 
oppdatert kartlegging av rovfugl i området. Det vil med andre ord være nødvendig med årlige 
kartlegginger før det kan tillates arbeid i hekkeperioden, så lenge arbeidet med etableringen av 
kraftverket pågår.  
 
I årets kartlegging ble det ikke registrert hekking av sensitive rovfugler i influensområdet eller i 
Skinneldalen. Videre ble det konkludert med at det ikke vil være fare for at hekkende rovfugl i 
inntaksområdet vil bli negativt berørt av anleggsarbeid. Vi har meddelt i e-post av 20.04.2026 at vi 
kommer til å lempe på kravet som følge av resultatene i årets kartlegging slik at anleggsarbeid likevel 
vil kunne tillates i hekkeperioden.  
 
Vi tar anmodningen om presisering av vilkår 4 i utslippstillatelsen av 14.10.2026 til etterretning og 
endrer ordlyden slik at det åpnes for å gi unntak fra forbudet ved oppdaterte kartlegginger. 
Statsforvalteren er klar over at det er planlagt at arbeidet ferdigstilles i løpet av 2026, men har vurdert 
at endring av vilkåret er hensiktsmessig i det tilfelle noe uforutsett skulle skjer med arbeidene. 
 

Konklusjon 
Vi vurderer at endringen av tillatelsens vilkår om begrensninger i arbeidsperiode ikke vil ha negativ 
påvirkning på naturmangfoldet utover det som ble lagt til grunn i den opprinnelige tillatelsen. Vi 
vurderer derfor at vilkåret om tillatelsens gyldighet kan endres. 
 
Klageadgang 
Tillatelsen kan påklages til Miljødirektoratet av sakens parter eller andre med rettslig klageinteresse 
innen tre uker fra melding om vedtaket er mottatt. En eventuell, begrunnet klage stilles til 
Miljødirektoratet, og sendes Statsforvalteren i Rogaland, postboks 59 Sentrum, 4001 Stavanger, eller 
til sfropost@statsforvalteren.no. 
 

Varsel om gebyr 
Statsforvalterens behandling av søknader om nye tillatelser, endringer i eksisterende tillatelser og 
kontroller i medhold av forurensningsloven er omfattet av en gebyrordning, jf. kapittel 39 i 
forurensningsforskriften. Søker skal betale gebyr for saksbehandlingen av søknader uavhengig av om 
det blir gitt tillatelse eller avslag i saken.  

Gebyrets størrelse blir fastsatt av forurensningsmyndigheten i samsvar med forurensnings-
forskriftens § 39-4. Gebyrene skal samlet sett ikke overstige forurensningsmyndighetens kostnader 
ved saksbehandlingen eller kontrollen. Ved fastsettelse av gebyrsats skal forventet ressursbruk 
knyttet til saksbehandlingen eller kontrolltiltaket legges til grunn.  
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Arbeidet med tillatelsen er vurdert til å tilsvare gebyrsats 9 jf. forurensningsforskriften § 39-4 Gebyr 
for arbeid med fastsettelse av nye og endring av tillatelser. Romarheim Entreprenør AS skal derfor 
betale et gebyr på kr. 9 500,-.  

Eventuelle merknader til varselet sendes Statsforvalteren innen 14 dager fra mottak av dette brevet. 

 
 
 
 
Med hilsen 
 
Kirsten Redmond Kristiansen (e.f.) 
fagleder forurensing 

  
 
Maria Terese Creighton 
rådgiver 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
Kopi til: 

Norges vassdrags- og energidirektorat Postboks 5091 Majorstuen 0301 Oslo 
EIGERSUND KOMMUNE Postboks 580 4379 EGERSUND 
BJERKREIM KOMMUNE Postboks 17 4384 VIKESÅ 
Rogaland fylkeskommune Postboks 130 4001 Stavanger 
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